
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

***Copia Albo*** 
 

 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  CS 

_____________ 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

N. 67 

 

Data: 09/04/2024 
 

 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALLA PROLOCO DI MONTEGIORDANO PER ORGANIZZARE LA 

SAGRA DELLE FAVE E DEI PISELLI NEI GIORNI 20 E 21 APRILE 

2024.           

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di aprile alle ore otto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. INTROCASO Rocco Sindaco Sì 

2. SALERNO Giovanni Vice Sindaco No 

3. LASCHERA Emanuela Assessore Sì 

   

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipazione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il 

Segretario Comunale  LIGUORI d.ssa Carmela. 

 

Il Sindaco, Sig. INTROCASO Rocco,  constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PER LA REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 09/04/2024 Il responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to:  D.ssa Carmela LIGUORI 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 09/04/2024 Il responsabile dell’Area Tecnica 

F.to: Ing. Giuseppe Antonio VITALE 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole …………………………………………………………………………… 

 

Data, 09/04/2024 

 

 

Il responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to:  FRANCO d.ssa Palmina Carmela 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA ed esaminata la richiesta  datata 03.04.2024 a firma del Presidente , Dott.ssa 
Carmela Maradei, della Proloco di Montegiordano  finalizzata all'ottenimento di un 
contributo finanziario  da parte del Comune per far fronte alle spese  della sagra delle fave 
e piselli che si terrà in Montegiordano nei giorni20 e 21 aprile 2024; 
 
DATO ATTO che lo scopo è quello di propagandare e valorizzare i prodotti locali; 
 
RITENUTO destinare un contributo di € 5.000,00 a favore della Proloco di Montegiordano  
p0er l’organizzazione della sagra in argomento; 
 
VISTI: 
l’art. 4 comma 3 lettera a) L. 59/1997, afferente il  principio di sussidiarietà, recante 
l’attribuzione della generalità dei compiti e delle funzioni amministrative ai comuni, alle 
province e alle comunità montane, secondo le rispettive dimensioni territoriali, associative 
e organizzative, con l’esclusione delle sole funzioni incompatibili con le dimensioni 
medesime, attribuendo altresì le responsabilità pubbliche anche al fine di favorire 
l’assolvimento di funzioni e di compiti di rilevanza sociale da parte delle famiglie, 
associazioni e comunità, alla autorità territorialmente e funzionalmente più vicina ai 
cittadini interessati; 
l’art. 3 comma 5 D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale  i comuni sono titolari di funzioni 
proprie e di quelle conferite loro con legge dello Stato e della Regione, secondo il principio 
di sussidiarietà, e svolgono le loro funzioni anche attraverso le attività che possono essere 
adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro funzioni 
sociali; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 
Per i motivi espressi in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
1 - di AUTORIZZARE l’erogazione  a favore della Proloco di Montegiordano un 
contributo straordinario per l’organizzazione della sagra dei piselli e delle fave che si terrà 
nei giorni 20 e 21 2024 pari a €. 5.000,00  con oneri a carico del bilancio comunale 
corrente esercizio cod.07.01.1 Cap.2095  Imp. 116 ; 
 
2- di dare atto che il contributo sub 1) viene erogato per il solo perseguimento di scopi 
sociali dell’associazione richiedente; 
 
3- di dettare direttive al Responsabile dell’Ufficio Amministrativo e Finanziario affinché: 
provvedano, ciascuno per le proprie competenze, all’assunzione del relativo impegno di 
spesa e all’erogazione del contributo di importo €. 5.000,00; 
 
4- di disporre che  il presente provvedimento sia pubblicato contestualmente sul sito web 
“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. 
n. 33/2013. 
 
 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Valutata l’urgenza di rendere operativa la deliberazione adottata; 

Richiamato l’art. 134, comma quarto, del citato D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione in precedenza adottata. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: INTROCASO Rocco 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 11/04/2024 al 26/04/2024 , come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Montegiordano, lì 11/04/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di 

pubblicazione: 
 

 
 

Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 con nota del 11-set-2024 prot. N. 807. 
  

 
 

Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 con nota del _________________________ prot. N.       

 

Montegiordano, lì 11-set-2024 Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, 11/04/2024 Il Segretario Comunale 

LIGUORI d.ssa Carmela 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09-apr-2024 

X 
 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 

4, del D.L.vo n. 267/2000. 
  

 
 

Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del D.L.vo  

n. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 


